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Dziewiąty  rok  I - ego etapu  realizowania
Programu Odnowy i Ewangelizacji Parafii  2021– 2022

Hasło tego roku :

„W mocy Ducha odkrywamy Kościół, który ewangelizuje w rodzinie”

HASŁO  WYDARZENIA    :          

ŚWIADECTWO ŻYCIA DZIADKA I BABCI BŁOGOSŁAWIEŃSTWEM BOŻYM

WZRASTAJMY PRZEZ ŚWIADECTWO INNYCH



 -------   Świadectwa wiary  --------

Moje  przylgnięcie  do  Chrystusa  nastąpiło  kilkanaście  lat  temu,  tu  w  naszej
parafii, dzięki przynależności  do wspólnoty. Wtedy nastąpił największy rozwój
mojej  wiary  i  wciąż  ją  rozwijam  i  doskonalę  poprzez  katechezy,  rekolekcje,
adoracje,  dni  skupienia.  Poprzez  czytanie  i  rozważanie  Pisma  Świętego
rozpoznaję obecność Boga w wydarzeniach mojego życia.  Tu spotkałam też
Pasterzy Kościoła,  którzy byli  przewodnikami  na drodze mojej  wiary.  Jestem
przekonana, że Bóg istnieje, ufam że jest blisko i kocha mnie, a ja modlę się i
pragnę pełnić Jego wolę.                                                                      Parafianka

Moja babcia była osobą wyjątkową. Dożyła 96 lat. Nie żyje już od 9, a ja mam ją
nadal  w  sercu  i  wspomnieniach.  Myślę,  że  jej  pogoda  ducha  i  świadectwo
odegrało w moim życiu ogromne znaczenie. Wychowali  z dziadkiem pięcioro
dzieci, jedno zmarło. Nie było im łatwo. Pracowała ciężko fizycznie. Nigdy nie
widziałam jej  złej, krzyczącej. Kiedy ją odwiedzałam to czy przyszłam raz na
tydzień, czy raz na miesiąc nigdy nie robiła wyrzutów. Zawsze witała mnie z
uśmiechem "moja wnunia przyszła". Nie prawiła morałów, nie narzekała. W ręku
książeczka, albo różaniec. Miała wylewy, zawał, ale nie poddawała się. Mówiła,
że modli się za nas wszystkich bo my zabiegani i ona rozumie. Uśmiechała się
nawet  gdy  cierpiała.  Potem  dowiadywałam  się  o  tym.  Nigdy  nikogo  nie
krytykowała. Zawsze wszystkich broniła, mówiąc, że "jak ktoś taki,czy taki jest to
z jakiegoś powodu" to budowało we mnie empatię do ludzi. Czułam się przez
nią zawsze przyjęta taka jaka jestem. Jej miłość przyniosła owoce w moim życiu
po latach. Wciąż się uczę życia, a w głowie mam jej obraz. Jej ciepło, dobroć
czuję jak tylko zamknę oczy.  Jej  wierność Bogu była dla mnie świadectwem
wiary.                                                                                                     Parafianka

Drodzy parafianie !

Przed  nami  trzecie  Wydarzenie  w  tym  roku  Duszpasterskiem.  Dotyczy  ono
wartości jaką jest świadectwo wiary. Dobrze wiemy z własnego życia, że wiara
została nam przekazana przez rodziców i dziadków. W przekazywaniu wiary i
głoszeniu Ewangelii czymś niezastąpionym jest świadectwo. Rodzi się ono  z
osobistego spotkania z Jezusem Chrystusem Zbawicielem i otwarcia na moc
Ducha Świętego, Który uzdalnia wierzacych do odważnego wyznawania wiary w
Boga. Zbliżający się Dzień Babci i Dziadka jest dobrą okazją do zastanowienia
się nad ważnością pokoleniowego świadectwa wiary. Świadectwo życia dziadka
i babci jest dla nas  błogosławieństwem Bożym. Zapraszamy wszystkich do
podjęcia  gestu  wydarzenia tj.  zorganizowania  spotkania  rodzinnego.



Otwórzmy się na proponowane Słowo Boże oraz podzielmy się odpowiedziami
na postawione pytania, kończąc wspólną modlitwą w rodzinie.

Gest  ewangelizacyjny.  Kilka  dni  wcześniej  umówmy  spotkanie  rodzinne,
najlepiej w dniu wydarzenia ewangelizacyjnego. Jeśli dziadkowie nie mieszkają
razem to najlepiej spotkanie można zrobić u dziadków. Rozpocznijmy spotkanie
wspólną głośną modlitwą Ojcze Nasz.  Następnie siadamy i  czytamy podane
fragmenty Pisma Św., robimy chwilę milczenia na zastanowienie się nad tym, co
nam mówi Słowo Boże na temat konieczności świadectwa, następnie dzielimy
się  naszymi  przemyśleniami,  odpowiadając  na  pytania:Dlaczego  świadectwo
życia jest takie ważne? Czy wszyscy potrzebujemy świadectwa od innych? Na
czym polega dawanie sobie świadectwa? Jak możemy pomóc sobie nawzajem
naszym świadectwem życia i wiary? w dzień Babci i Dziadka.

Pomódlmy się o to, abyśmy umieli dzielić się między sobą świadectem wiary i
doświadczeniem życia oraz o umiejętność przyjmowania świadectwa od innych.
Ogarnijmy również modlitwą naszych Dziadków i Babcie modląc się „Koronką
do  Miłosierdzia  Bożego”.  Spotkanie  kończymy  Błogosławieństwem  rodziny
przez Dziadka lub Babcię, jeśli takich nie ma to błogosławi ojciec lub matka.

Teksty Pisma Świętego do przeczytania w naszych rodzinach

1.„Mesjasz  będzie  cierpiał  i  trzeciego  dnia  zmartwychwstanie;  w  imię  Jego
głoszone  będzie  nawrócenie  i  odpuszczenie  grzechów  wszystkim  narodom,
począwszy od Jeruzalem. Wy jesteście świadkami tego“.              (Łk 24, 46-48)
2.„Ale gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi
świadkami w Jeruzalem i w całej Judei, w Samarii, i aż po krańce ziemi.(Dz 1,8)
3.„Tego właśnie Jezusa wskrzesił Bóg, a my wszyscy jesteśmy tego świadkami.

 (Dz  2,32)
4.„A my jesteśmy  świadkami wszystkiego, co zdziałał w ziemi żydowskiej i w
Jeruzalem. Jego to zabili, zawiesiwszy na drzewie“.                            (Dz 10,39)

5.„Sami  jesteście  świadkami, i  Bóg  także,  jak  bogobojnie,  sprawiedliwie  i
nienagannie zachowaliśmy się pośród was, wierzących. Przecież wiecie, żeśmy
każdego  z  was  -  jak  ojciec  swe  dzieci  prosili,  zachęcali  i  zaklinali,  abyście
postępowali  w sposób godny Boga,  który was wzywa do swego królestwa i
chwał“                                                                                             (1Tes 2,10-13)

Gest w czasie liturgii. Tradycyjnie będzie to modlitwa przeproszenia podczas
aktu pokuty oraz modlitwa wiernych. Modlitwa za dziadków napisana w domu i
przyniesina do wspólnej modlitwy za nich.



Okazja : Dzień Babci, Dzień Dziadka 21-22.01.2022 r.             
Wartość : Świadectwo

Meta: Mieszkańcy naszej Parafii będą mieć okazję pogłębić rozumienie wartości
świadectwa,  podczas spotkania  rodzinnego  poświęconego  medytacji  nad  tą
wartością i  zainspirowani Słowem Bożym, odpowiadają na pytania:  Dlaczego
świadectwo życia jest takie ważne? Czy wszyscy potrzebujemy świadectwa od
innych? Na czym polega dawanie sobie świadectwa? Jak możemy pomóc sobie
nawzajem naszym świadectwem życia i wiary? w dzień Babci i Dziadka.

1. Z problemu (Dlaczego to robimy):
Dlatego,  że  w  świadomości  wielu  jest  bardzo  małe  rozumienie  konieczności
dzielenia się świadectwem wiary i ubogacania innych własym życiem. To powoduje
zanikanie umiejętności dzielenia się życiem, jak również obojętność na świadectwo,
które dają starsi młodszym. Wiąże się to również z utratą autorytetu i szacunku
osób starszych, to z kolei powoduje problemy z przekazywaniem wiary i zmyka w
swoim myśleniu, zamkniętym na Słowo Boże. 

2. Z ideału (Co nam mówi Jezus!):
Dlatego, że Jezus pragnie abyśmy byli Jego świadkami wobec wszystkich z którymi
żyjemy. „Ale gdy Duch Święty zstąpi  na was, otrzymacie Jego moc i  będziecie
moimi świadkami w Jeruzalem i w całej Judei, w Samarii i aż po krańce ziemi“.
Dz  1,8 „Tego  właśnie  Jezusa  wskrzesił  Bóg,  a  my  wszyscy  jesteśmy  tego
świadkami. (Dz 2,32)

3. Z nawrócenia (wspólnie działanie):
Dlatego, że trzeba umożliwić ludziom odkrycie jakie znaczenie ma świadectwo w
naszym życiu rodzinnym, sąsiedzkim, parafialnym i  społecznym, abyśmy stawali
się dla siebie wsparciem, pomocą i inspiracją w pięknym i szczęśliwym życiu. 

Za przygotowanie Liturgii     Wydarzenia w Niedzielę 23 stycznia 2022 r. 
odpowiadają następujące rejony: 

                    godz.   8.30 – rejon I     ( Jawidz )      
  godz. 10.00 – rejon III  ( Rokitno )

             godz. 11.30 – rejon II    ( Jawidz  )

www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl  Proboszcz Parafii ks. Stanisław Kryszczuk

Zapraszamy wszystkich parafian do włączenia się czynnie i duchowo  w kolejne
 wydarzenie parafialne!

http://www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl/
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